%
Fls. PO

CÃMARAMUNICIPAL
DECAMPOLARGW ,.,,-._,_., .

IÁWMGVADÚ
aladas ºfª'“5ativª..«WRequerimento Gabinete Genésio da Vital Nº 142/2025

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo Pr.

Genésio da Vital, vereador que este subscreve, no exercício de suas atribuições
regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência, solicitar após ser
ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, seja encaminhado ao Poder Executivo
do Municipio de Campo Largo PR, à Secretaria Competente, REALIZAR OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA PAULO ABDALA (TRECHO AINDA
NÃO PAVIMENTADO) A PARTIR DO Nº 650 ATÉ O MUSEU WS AIRCRAFT
MUSEUM, CONTEMPLANDO ALARGAMENTO E REVITALIZAÇÃO DE VIA

CONFORME PARÃMETROSDE MEDIDAS VIGENTES EM LEI MUNICIPAL.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação vem de encontro ao anseio dos moradores que lá
residem. Tal proposição justifica-se pelo fato de ser uma reivindicação antiga dos
moradores, os quais têm enfrentado dificuldades devido à má situação em que a
via se encontra. Além disso, problemas como a poeira e demais transtornos tem
causado desconforto aos cidadãos residentes naquele local.

Essa importante via é onde está localizado o museu WS Aircraft Museum,
local onde ocorrem visitas importantes, bem como eventos de nível internacional.

Portanto seria de suma importância que a via supracitada recebesse uma
revitalização para melhor receber os cidadãos que se dirigem até o local.

Atenciosamente;

GenésioxdaxVital

Vereador X

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR —- CEP: 83601-450 'I73l/“20&
Fone/Fax: (41) 3392—1717 13/01»

www.campolargo.pr.gov.br